ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO II  Nº 070 - LIMA CAMPOS, SEXTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2014. EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINAS.

SUMÁRIO
PORTARIA................................................................................01
HOMOLOGAÇÃO...................................................................01
EXTRATO DE CONTRATO....................................................03

PORTARIA

Portaria n° 10 04 001/2014
                                                      Exonera funcionário que especifica.
	 O Prefeito Municipal de Lima Campos Estado do Ma-
ranhão no uso de suas atribuições Legais e de acordo com o Ar-
tigo 26° I da Lei Municipal N° 259/89 de 17 de Agosto de 1989.
RESOLVE:
	 Art. 1° - Exonerar a pedido o Senhor Hélio Lima
Rios, portador do RG n° 20913582002-7 SSP/MA e CPF n°
009.744.003-51, por o mesmo está enquadrado nos termos do
Art. 26 I da Lei Municipal  n° 259/89 de 17 de Agosto de 1989.
	 Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
	 Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique –se, Dê –se Ciência e     Cumpra - se.
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 10 de Abril de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Mun. de Administração.

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2014

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, com base nas informações
constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo da
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 009/2014, tendo
por objeto eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para for-
necimento de peças e acessórios para automóveis, micro-ônibus,
ônibus e caminhões, de interesse dessa Administração Pública,
em conformidade com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar os
itens dos, objetos do processo licitatório acima identificado, as
empresas:
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSÓRIOS – ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 16.422.375/0001-80, situada na Rua
Benilde Nina, n° 278A, Centro, Pedreiras - MA, pelo valor glo-
bal de R$ 42.038,28 (quarenta e dois mil e trinta e oito reais e
vinte e oito centavos) conforme abaixo:

          SEXTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2014                                                                                       DIÁRIO MUNICIPAL  2

TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA –
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 07.212.925/0001-45, Rua Av.
Guajajaras, nº 580, Area A, Lote 4, Jardim São Cristóvão, São
Luis – MA, pelo valor global de R$ 17.819,60 (dezessete mil oi-
tocentos e dezenove reais e sessenta centavos) conforme abaixo:

E M BEZERRA COMERCIO – ME, inscrita no CNPJ sob o nº
08.746.955/0001-02, Rua Santo Antônio, nº173, Centro, Trizi-
dela do Vale – MA, pelo valor global de R$ 15.424,37 (quinze
mil quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e sete centavos)
conforme abaixo:

 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                                       SEXTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2014   3

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do
Maranhão 10 de abril de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 01/PP/010/14.

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos e a empresa RADIO FM CIDA-
DE DE PEDREIRAS LTDA - ME.
ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço.
OBJETO: A eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
execução dos serviços de coleta, síntese e difusão de matérias
para meios de comunicação, de interesse desta Administração
Pública, conforme especificações contidas na licitação na moda-
lidade Pregão Presencial n° 010/2014.
BASE LEGAL: Lei n° 10.520, Decreto n° 02/13, Decreto nº
03/13 e subsidiariamente, no que couber as disposições da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VALOR GLOBAL: R$ 11.400,30 (onze mil quatrocentos reais
e trinta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 10 de abril de 2014; Vi-
gência: de 9 (nove) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04.122.0003 2.003 – Manut. dos Serviços Administrativos
3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
SIGNATÁRIOS: Sr. JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA MOTA,
Assessor Especial de Gerenciamento Financeiro e a Sra. LIVIA
DANIELE COELHO SOUSA, Secretária Municipal de Ad-
ministração, pelos Contratantes e Sr. Kleber Rondon Carvalho
Branco, Empresário, pela Contratada.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitu-
ra Municipal.

Lima Campos-MA, em 10 de abril de 2014.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº7600

          SEXTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2014                                                                                       DIÁRIO MUNICIPAL  4

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

 SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - Lívia Daniele Coelho Sousa

 SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - Rosenir Lima Belo

 SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE - Dayve de Freitas Cavalcante Lima

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Marcos Monteiro Vieira

 SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA - Fernanda Silva Soares

 SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Pedrina da Silva Ferreira Mota

 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - Aristânia Freitas Silva Mota

 SEC. DE CULTURA E TURISMO - Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

 SECRETARIA DE SAÚDE - Cleide Conceição Silva

 SEC. DE IGUALDADE RACIAL - José Sotero dos Santos

 SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Artemio Thadeu Pereira da Silva

D i á r i o  O f i c i a l  d o  M u n i c í p i o
E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho
Editor